
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37543/18/0555/00 (2018/AR43U/00004430)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2019 a
las 10:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de vehículos de Infantería de Marina del Tercio Armada y Tercio del
Sur apoyados por el Arsenal de Cádiz,.

Valor estimado del contrato 312.396,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 315.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.330,58 EUR.

Clasificación CPV
35412100 - Vehículos de combate para infantería.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2019 o agotar el crédito (lo
que ocurra antes)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 01

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 5

Objeto del Contrato: Hummer

Presupuesto base de licitación
Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL S.L.U
NIF B83385575

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.983,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37543/18/0555/00 (2018/AR43U/00004430
Fecha de Formalización 10/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser esta la empresa que realiza la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Camiones

Presupuesto base de licitación
Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

MOTORES DEL PUERTO S.L.
NIF B11028289

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.966,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37543/18/0555/00 (2018/AR43U/00004430)
Fecha de Formalización 14/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser esta la empresa que realiza la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: Vehículos ligeros.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL S.L.U
NIF B83385575

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37543/18/0555/00 (2018/AR43U/00004430)
Fecha de Formalización 10/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2019



Ofertas recibidas 5

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser esta la empresa que realiza la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: Maquinaria pesada.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOTORES DEL PUERTO S.L.
NIF B11028289

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37543/18/0555/00 (2018/AR43U/00004430)
Fecha de Formalización 14/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser esta la empresa que realiza la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Sala de Juntas- Sección de Contratación

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz- La Carraca
(11100) San Fernando España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica.

Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64qm7UdCELwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004120777 |  2019-597268 | Tue, 11 Jun 2019 10:43:31:690 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31277156189546325954138614024441425878 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64qm7UdCELwSugstABGr5A%3D%3D

